

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度厳原港外1件深浅測量

九州地方整備局		
港	名 長崎港	厳原港
項	目 港湾事業費	離島振興事業費
費	目 港湾改修費	港湾改修費
目 の 細 分	測量設計費	測量設計費
積 算 番 号	18-16-26-022	

積算内訳表

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					5,685,579	
測量業務					5,685,579	
深浅測量					2,785,064	
深浅測量【厳原港・厳原地区】					2,785,064	
測量準備					587,952	
1 測量準備(1)		式	1.00	385,365	385,365	
2 機材運搬(1)	福岡～対馬(2往復当り)	式	1.00	202,587	202,587	
水深測量					719,902	
3 艀装テスト(1)		式	1.00	706,228	706,228	
4 マルチビーム測深(1)		k m 2	0.03	455,801	13,674	
UAV点群測量					273,546	
5 UAV点群測量(作業計画)		業務	1.00	65,880	65,880	
6 UAV写真点群測量		式	1.00	197,780	197,780	
7 精度管理費		式	1.00	9,886	9,886	
成果					1,203,664	
8 報告書作成(1)		式	1.00	1,203,664	1,203,664	

積算内訳表

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水路測量					2,445,139	
マルチビーム測深【長崎港・女神地区】					2,445,139	
測量準備					476,552	
9 測量準備(2)		式	1.00	385,365	385,365	
10 機材運搬(2)	長崎～長崎港(2往復当り)	式	1.00	91,187	91,187	
水深測量					770,403	
11 検潮資料整理(1)		日	1.00	13,301	13,301	
12 艀装テスト(2)		式	1.00	707,321	707,321	
13 マルチビーム測深(2)		k m 2	0.02	2,489,065	49,781	
成果					1,198,184	
14 報告書作成(2)		式	1.00	1,198,184	1,198,184	
測量業務					201,050	
測量業務					201,050	
協議・報告					201,050	
15 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
16 中間報告		回	1.00	56,850	56,850	

積算内訳表

令和8年度 敵原港外1件深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	
直接経費					254,326	
直接経費					254,326	
成果					140,000	
18 業務成果品		式	1.00	140,000	140,000	
旅費					79,926	
19 旅費		式	1.00	79,926	79,926	
その他					34,400	
20 技術管理費		式	1.00	34,400	34,400	

総括表

令和8年度 敵原港外1件深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					5,685,579	
諸経費	$5,685,579 \times 78.1\% - 6,016$				4,434,421	
測量作業費	$5,685,579 + 4,434,421$				10,120,000	
測量業務価格					10,120,000	
消費税等相当額	$10,120,000 \times 10.00\%$				1,012,000	
測量業務費	$10,120,000 + 1,012,000$				11,132,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：1

名称：測量準備(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	381,550.00	3,815		
合 計	作業能力：1.00式			385,365.00	385,365		

番号：2

名称：機材運搬(1) 福岡～対馬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	31,374.00	31,374	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	90,574.00	905		
フェリー運賃	福岡～対馬	式	1.00	111,108.00	111,108		
合 計	作業能力：1.00式			202,587.00	202,587		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：3

名称：艀装テスト(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,453.00	4,453	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	89,443.00	89,443	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	699,236.00	6,992		
合 計	作業能力：1.00式			706,228.00	706,228		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：4

名称：マルチビーム測深(1)

1日当り (1.74km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,453.00	4,453	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,721.00	111,721	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	453,200.00	453,200		
雑材料	全体の%	%	2.00	777,544.00	15,550		
合 計	作業能力：1.74km ²			455,801.00	793,094		

番号：5

名称：UAV点群測量(作業計画)

1式当り (1業務)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.30	52,700.00	15,810		
測量技師補		人	0.20	41,300.00	8,260		
測量助手		人	0.30	37,700.00	11,310		
合 計	作業能力：1.00業務			65,880.00	65,880		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：6

名称：UAV写真点群測量

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.20	61,000.00	12,200		
測量技師		人	0.70	52,700.00	36,890		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
測量助手		人	0.40	37,700.00	15,080		
測量補助員		人	0.10	29,600.00	2,960		
機械経費等		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			197,780.00	197,780		

番号：7

名称：精度管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
精度管理費		式	1.00	9,886.00	9,886		
合 計	作業能力：1.00式			9,886.00	9,886		

番号：8

名称：報告書作成(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.00	61,000.00	244,000		
測量技師		人	10.20	52,700.00	537,540		
測量技師補		人	9.10	41,300.00	375,830		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,157,370.00	46,294		
合 計	作業能力：1.00式			1,203,664.00	1,203,664		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：9

名称：測量準備(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	381,550.00	3,815		
合 計	作業能力：1.00式			385,365.00	385,365		

番号：10

名称：機材運搬(2) 長崎～長崎港(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	31,085.00	31,085	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	90,285.00	902		
合 計	作業能力：1.00式			91,187.00	91,187		

番号：11

名称：検潮資料整理(1)

10日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	131,700.00	1,317		
合 計	作業能力：10.00日			13,301.00	133,017		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：12

名称：艀装テスト(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,334.00	4,334	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	90,644.00	90,644	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	700,318.00	7,003		
合 計	作業能力：1.00式			707,321.00	707,321		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深淺測量

番号：13

名称：マルチビーム測深(2)

1日当り (0.26km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,334.00	4,334	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	90,644.00	90,644	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	634,468.00	12,689		
合 計	作業能力：0.26km ²			2,489,065.00	647,157		

番号：14

名称：報告書作成(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.00	61,000.00	244,000		
測量技師		人	10.10	52,700.00	532,270		
測量技師補		人	9.10	41,300.00	375,830		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,152,100.00	46,084		
合 計	作業能力：1.00式			1,198,184.00	1,198,184		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：15

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

番号：16

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：17

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：18

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 厳原港外1件深浅測量

番号：19

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	船賃	式	1.00	79,926.00	79,926		
合 計	作業能力：1.00式			79,926.00	79,926		

番号：20

名称：技術管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査	測量業務	工種	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		